

سرمقاله

شفافیت عنصر اصلی

پیش بینی پذیری اقتصاد

ادامه از صفحه یک...تصمیم گیری کند. کشور نیازمند زیرساخت‌های بنیادی در بخش اقتصاد است تا بتواند نقشه راهی مشخص و راهبردی را پیش روی سرمایه گذاران قرار دهد، پیش بینی پذیر شدن اقتصاد مؤلفه کلیدی برای موفقیت اقتصاد کشور به خصوص در حوزه بازار سرمایه است به طوری که تا شفافیت در فضای اقتصادی وجود نداشته باشد نمی توان انتظار رشد و جذب سرمایه را در بازار سرمایه داشت. تا زمانی که کشور با تغییر ناگهانی نرخ،خا، چند نرخ بودن ارز، وضع عوارض، فاصله دلار نیمايي و بازار آزاد مواجه است، شرکتهای تولیدی نمی توانند آینده روشنی را برای خود ترسیم کنندود چار آسیب های جبران ناپذیر خواهند شد چرا که با ایجاد رانت در مسیر ضد تولید گام برمی دارند. برخی ابهامات موجود در بازار سرمایه هم باید رفع شود، با اتخاذ برخی دستورالعمل ها و تصمیمات خلق الساعه زمینه ایجاد ابهام در کلیت اقتصاد شکل می گیرد که به دنبال آن بازارهای مالی از جمله بازار سرمایه دچار آسیب می شود. زمانی که اقتصاد پیش بینی پذیر نباشد فعال اقتصادی نمی توانند رونمای روشنی از وضعیت اقتصادی خود داشته باشند؛ در واقع توسعه تولید و رونق اقتصادی وابسته به پیش بینی پذیر شدن اقتصاد است. رانمانداری ابزارهای مالی جدید و تعیین تکلیف سهام عدالت از جمله این اقدامات است اما ضرورت دارد از ابزارهای نوین بازار سرمایه بهره بیشتری بگیریم. این که به طور کلی اقدامات نهاد ناظر در بازار سرمایه برای سهامداران تاکنون مثبت بوده، آنچه به حرکت بازار سرمایه بیش از پیش کمک می کند، بسته حمایتی دولت در راستای تقویت این بازار است تا استفاده و بهره مندی از ابزارهای نوین مالی بتوان تنوع سرمایه گذاری را در بازار تکمیل کرد. فاصله دلار نیمايي، آزاد، شرکتهای تولیدی را دچار بحران می کند که باید برای آن چاره ای اندیشیده شود.

یادداشت

نقشه راه اسرانیل برای

جایگزینی حماس در غزه

ادامه از صفحه یک...حماس انتخاب کند؛ به گونه ای که اخیراً یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل اعلام کرده که تل آویو هرگز قبول نمی کند حماس در هیچ یک از مراحل عملیات توقف جنگ، در حاکمیت باقی بماند و آنها در حال بررسی جایگزین هایی برای آن هستند؛ این درحالیست که مقامات جنبش حماس اعلام کرده اند که حماس تنها پس از عقب نشینی اسرائیل و بازگشت مدیریت سابق به گذرگاه رفح، با تدبیر جدید در این گذرگاه موافقت خواهد کرد. طرحی که رفح مطرح کرده این است که یک شخص مورد تایید تل آویو اقدام به مدیریت غزه کند که در شرایط کنونی محمد دحلان به عنوان یک چهره جایگزین مطرح شده است. بحث اینجاست که حماس و جهاد اسلامی از نظر آنها باید حذف شوند و در نهایت تشکیلات خودگردان فلسطین با محوریت محمد دحلان که یک چهره شناخته شده امنیتی به حساب می آید روی کار بیاید و اوضاع غزه را تحت کنترل خود قرار دهند. بسیاری از مقام های آمریکا و اسرائیل او را به عنوان یک گزینه اصلی از مدت های پیش مطرح کرده بودند و در این راستا باید توجه شود که او یک گزینه مشکوک در عرصه سیاسی فلسطین به حساب می آید و از قبل هم در همین روند به صورت پنهان و در پشت صحنه حضور داشته است. باید توجه شود که طرح اسرائیل برای کنار گذاشتن حماس از شرایط کنونی و همچنین کنترل غزه و رفع توسط تشکیلات خودگردان فلسطین هیچگونه محور و اقدام درستی به حساب نمی آید و حتی اسرائیل در این راستا به دنبال آن است که بتواند این باریکه را بر اساس راهبرد خود کنترل کند. باید توجه شود که جمعه گذشته جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده از یک طرح آتش بس رونمایی کرد که دارای سه مرحله بود اما این طرح مورد قبول اسرائیل و نتانیاهو نیست و به نظرم در شرایط کنونی آنها این طرح و روند را برای اجرا نخواهند پذیرفت. نتانیاهو به دنبال خارج کردن حماس و جهاد اسلامی از غزه است و در این میان همانطور که گفته شد محمد دحلان (به عنوان یک گزینه مشخص که تجربیات امنیتی و اطلاعاتی زیادی دارد مدنظر قرار دارند. به نظرم وضعیت آنگونه که واکنشکن اعلام کرده پیشتر نخواهد رفت؛ به این معنی که اسرائیل نه تنها به آتش بس تن نخواهد داد بلکه عملاً به دنبال آن است که حماس و جهاد اسلامی را به گونه ای دیگر و نه فقط در فاز سیاسی بلکه به صورت عملی از غزه حذف کند و به جای آن تشکیلات خودگردان فلسطین را روی کار بیاورد.

خبر کوتاه

۳ گام مهم سازمان امور مالیاتی

در مسیر دولت الکترونیک

در حوزه خدمات الکترونیک، سازمان امور مالیاتی صدور گواهی های ساده ۱۸۶ و ماده ۱۸۷ از م.م.حسابه مالیات نقل و انتقال سهام غیربورسی الکترونیکی و محاسبه مالیات بر ارب سپرده های بانکی الکترونیکی کرده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، طی سال های اخیر بسیاری از فرآیندهای مالیاتی به صورت الکترونیک در سامانه مودیان متمرکز شده است. چنین روندی سبب تسهیل اجرای تکالیف مودیان شده است. همچنین با کاهش برخورد مستقیم مودی و همیز احتمال فساد نیز کمتر می شود. یکی از اقدامات انجام شده بر خط شدن فرآیند ثبت درخواست و صدور گواهی های ساده ۱۸۶ و ماده ۱۸۷ قانون مالیات های مستقیم است. با این اتفاق تا کنون بیش از ۷۲ درصد گواهی های موضوع ماده ۱۸۶ م.م.و بیش از ۷۷ درصد گواهی های موضوع ماده ۱۸۷ م.م. به صورت برخط و بدون نیاز مراجعه حضوری صادر می شوند. همچنین در سال ۱۴۰۲، محاسبه و وصول مالیات نقل و انتقال سهام غیربورسی الکترونیک شد که با توجه به اعلام سازمان امور مالیاتی منجر به کاهش سالانه ۲۰۰ هزار سفردول شپه ری شده است. ضمن اینکه در سال ۱۴۰۳ نیز محاسبه و وصول مالیات بر ارب سپرده های بانکی الکترونیکی، و بدون نیاز به مراجعه به ادارات مالیاتی، به شعب بانک ها سپرده شده است.

اقتصاد اوراسیا پیشتاز جهان شد



رشد تولید ناخالص داخلی در کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا از نرخ جهانی پیشی گرفت و در سال ۲۰۲۳ به میزان ۳.۸ درصد افزایش یافت. به گزارش ایسا، میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه در نشست شورای بین دولتی اوراسیا اظهار کرد رشد اقتصادی کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU) از نرخ جهانی فراتر رفته و در سال ۲۰۲۳ تولید ناخالص داخلی کشورهای اوراسیا ۳.۸ درصد افزایش یافته است. تاس گزارش کرد، تولید ناخالص داخلی کشور، بر اساس نتایج سال گذشته، ۳.۸ درصد رشد کرد و از نرخ رشد جهانی پیشی گرفت. همچنین نرخ دستمزدهای واقعی به طور پیوسته در حال افزایش هستند، نرخ بیکاری در حال کاهش است و همه این موارد در پس زمینه محیط خارجی نامطلوب، شکل گیری معماری جدید در روابط بین الملل و افزایش فشار تحریم ها، در درجه اول بر روسیه و بلاروس است. میشوستین افزود که از زمان ایجاد اتحادیه اوراسیا، حجم تجارت متقابل آن تقریباً ۲ برابر شده، تولید کشاورزی بیش از یک چهارم و تولید صنعتی بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است. وی با استناد به داده های آمار روسیه گفت در این سه ماهه این ۲ شاخص به ترتیب ۱.۵ و ۵.۵ درصد دیگر صعود کردند.

که منجر به مشکلات مالی قابل توجهی برای مصرف کننده متوسط در این کشور ترکیه شده است. بانک مرکزی ترکیه با اشاره به ادامه نیاز به مقابله با افزایش تورم در این کشور، نرخ بهره خود را از ماه مارس روی ۵۰ درصد نگه داشته است. این بانک در آن زمان اعلام کرد که موضع پولی فشرده تا زمانی که کاهش قابل توجه و پایدار در روند زیربنایی تورم ماهانه مشاهده شود، حفظ خواهد شد. افزایش ۲۰۴ درصدی ماه به ماه شاخص قیمت مصرف کننده در ماه می بیشتر از ماه های مارس و آوریل بود که باعث شد برخی از تحلیلگران روند کاهش قیمت را پیچیده تر از حد تصور در نظر بگیرند. لیام پیچ، اقتصاددان ارشد بازارهای نوظهور در کاپیتال اکونومیکس مستقر در لندن در این باره گفت که تورم اکنون به اوج خود رسیده است، اما با توجه به اینکه انتشار آمار جدید حاوی چند اتفاق ناخوشایند است، سرعت کاهش تورم در نیمه دوم سال کمی نامطمئن تر به نظر می رسد. این شرکت پیش از این انتظار داشت که تورم تا پایان سال به ۴۱ درصد کاهش یابد، در حالی که بانک مرکزی ترکیه پیش بینی کرده است که تا آن زمان به ۳۸ درصد برسد. به گفته اقتصاددانان، بر اساس سرعت فعلی شتاب تورم، ممکن است اسمال با نرخی کمی بالاتر به پایان برسند و مکت طولانی در تغییر نرخ های بهره برای مدتی طولانی تر محتمل است. همچنین آژانس رتبه بندی جهانی همچنین پیش بینی رشد اقتصادی ترکیه برای سال ۲۰۲۳ را از دو درصد برآورد شده در گزارش منتشر شده در ماه مه به سه درصد تغییر داد. در این گزارش مودیز علت این تغییر را چنین ذکر کرده است که فعالیت های اقتصادی در نیمه اول سال ۲۰۲۳ از انتظارات مادر چندین کشور پیشی گرفته است. با این حال، آژانس خاطر نشان کرد که انتظار دارد شرایط مالی سخت در طول سال آینده ادامه یابد و موجب توقف هایی برای رشد جهانی شود. رشد تولید ناخالص داخلی واقعی (GDP) برای گروه ۲۰/۲۰۲۷ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۲/۵ درصد در سال ۲۰۲۳ در سال ۲۰۲۳ تخمین زده می شود. در این گزارش آمده که در سال ۲۰۲۳ تخمین زده می شود. در این گزارش آمده که ریسک رکود ایالات متحده کاهش یافته، اما تولید زیر روند برای کاهش پایدار تورم به هدف فدرال زرو ضروری است. مودیز پیش بینی رشد اقتصاد آمریکا در سال ۲۰۲۳ را از ۱/۱ درصد در چشم انداز ماه مه به ۱/۹ درصد افزایش داد.



و گروه ۲۰ راهب مثبت رسانده که از قام تولید ناخالص داخلی تاکنون این مورد را نشان داده است.

جودت پلماز، معاون رئیس جمهور این کشور نیز در پلتفرم ایکس گفت که تولید ناخالص داخلی سالانه ترکیه در سه ماه اول سال ۲۰۲۴ با بالاترین سطح تاریخی ۱.۱۶ تریلیون دلاری رسیده است. او بیان کرد در دوره کاهش کسری حساب جاری، افزایش ذخایر و بهبود شاخص های ریسک هستیم و با نتایجی که کشور به صورت ماهانه در مبارزه با تورم که اولویت اصلی محسوب می شود، به دست آورده است، تورم در نیمه دوم سال به صورت سالانه کاهش می یابد. معاون رئیس جمهور افزود: ما به اجرای برنامه میان مدت خود با عزم راسخ برای دستیابی به رشد پایدار، متعادل و فراگیر و افزایش دائمی رفاه ادامه خواهیم داد. اقتصاددانان پیش از این پیش بینی کرده بودند که تورم در این کشور ۸۵ میلیون نفری به حدود ۷۵ درصد خواهد رسید. ترکیه در یک ماجراجویی یک ساله با افزایش مداوم نرخ بهره در تلاش برای کاهش قیمت ها بوده است

ترکیه گام های قطعی را به سوی اهداف خود برمی دارد. او تاکید کرد: با سیاست های منطقی، قابل پیش بینی و مبتنی بر قانون، اقتصاد ترکیه به سمت رشد متعادل و پایدار تر حرکت می کند. سهم خالص تقاضای خارجی در رشد به میزان ۱.۶ واحد، پس از پنج فصل مثبت بود. همچنین نرخ بیکاری تعدیل شده فصلی به ۸.۷ درصد کاهش یافت که پایین ترین سطح در ۴۴ فصل گذشته است. وزیر خزانه داری و دارایی ترکیه اظهار کرد با شرایط خارجی حمایتی بیشتر و تقاضای داخلی معتدل در نیمه دوم، سهم مثبت خالص تقاضای خارجی را در رشد اسمال پیش بینی می کنیم. او افزود: با کمک برنامه ما، رشد متوازن مجدد، کاهش کسری حساب جاری، افزایش اعتماد، بهبود انتظارات و تسریع ورود منابع خارجی به کاهش تورم کمک شایانی خواهد کرد. وزارت بازرگانی ترکیه یادآور شد که اقتصاد این کشور در ۱۵ فصل گذشته رو به افزایش بوده است. این وزارتخانه اعلام کرد با آخرین رقم، ۵.۷ درصد، ترکیه بالاترین رقم رشد را در بین اقتصاد های اتحادیه اروپا

اقتصاد چین در لبه پرتگاه قرار دارد



جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای با مجله تایم با اشاره به اینکه همه دو مورد قدرت بالای اقتصادی صحبت می کنند، از بیایی تیره تری از آینده اقتصادی چین ارانه کرد. چین یکی از رقیب اصلی آمریکا در صحنه جهانی است. روابط دو کشور ملو از تنش های ژئوپلیتیکی و اقتصادی است که می تواند بر اقتصاد جهانی تأثیر بگذارد. بایدن به تایم گفت که این کشور جمعیتی دارد که به طور قابل توجهی مسن تر از اکثریت قریب به اتفاقی جوانان در اروپا هستند، یعنی برای کار کردن خیلی مسن به شمار می روند. در این شرایط چطور اقتصاد قرار است رشد کند؟ چین اقتصادی دارد که در آستانه (لبه پرتگاه) قرار گرفته است. بایدن همچنین در مورد تداوم قدرت طرح کمربند و جاده چین، مجموعه ای از پروژه های زیرساختی در سراسر جهان با هدف گسترش نفوذ جهانی چین، ابراز تردید کرد. او گفت که طرح کمربند و جاده به یک «انتکار مزاحم» تبدیل شده است و این ایده را رد کرد که در کمک به چین برای «نفوذ» در سطح جهانی و رقابت با نفوذ آمریکا و روسیه موفق بوده است. اگرچه رشد اقتصادی چین برای سال ها رونق داشت؛ اما از زمان همه گیری کرونا به شدت کند شده است. حتی زمانی که بقیه جهان پس از بیماری و رکود بهبود یافتند، اقتصاد چین به دلیل سیاست های صفر کووید، با مشکل مواجه شد.

«تجارت» بررسی کرد

مزیت های اقتصاد ترکیه برای ایران

گروه اقتصاد کلان: اقتصاد همسایه شمال غربی ایران در چه وضعیتی به سر می برد؟ اقتصاد ترکیه ظرف سه دهه گذشته به طور چشم گیری متحول شده است و از یک اقتصاد تک ساحتی مبتنی بر منابع طبیعی فاصله گرفته است. رشد بخش صنعت و افزایش GDP از بخش های مثل صنعت گردشگری همگی نشان می دهد که ترکیه با یک تحول چشم گیر در این سال ها روبرو بوده است. از این منظر از تباطات تجاری، مالی و سرمایه گذاری ایران و ترکیه با یکدیگر در آینده اهمیت بسزایی خواهد داشت. کارشناسان و فعالان اقتصادی معتقدند تا به امروز تجار و سرمایه گذاران ایرانی نتوانستند از ظرفیت ترکیه به شکل مطلوب بهره مند شوند و سبب مبادلات تجاری شان را به طرف ترکیه ای بالا ببرند. به گزارش «تجارت»، در این شرایط شناخت اقتصاد و مزیت های ترکیه برای فعالان تجاری ایران از اهمیت بالایی برخوردار است. در این گزارش نگاهی به آخرین آمارها و شاخص های اقتصاد این کشور داشته ایم.

تورم در ترکیه در سه ماه می از ۶۹۰۸ درصد ماه آوریل به ۷۵ درصد رسید، اما اقتصاددانان انتظار دارند این جهش نقطه کوچی باشد پیش از شروع کاهش قیمت ها. بر اساس گزارش موسسه آمار ی ترکیه، قیمت مصرف کننده در ماه می ۷۵۰۴۵ درصد به صورت سالانه و ۲۰۲۷ درصد به صورت ماهانه افزایش یافته است. بخش هایی که شدید ترین افزایش قیمت سالانه را داشتند بخشی آموزش با ۱۰۰۴ درصد، مسکن با ۹۲۰۲ درصد و هتل ها، کافه ها و رستوران ها با ۹۲۰۹ درصد افزایش بودند. رشد اقتصادی ترکیه در سه ماه اول ۵۷.۷ درصد ثبت شد. اداره آمار ترکیه اعلام کرد که اقتصاد ترکیه در سه ماه اول سال ۲۰۲۴ به صورت سالانه ۵.۷ درصد رشد کرده است. این موسسه آماری اعلام کرد تولید ناخالص داخلی (GDP) این کشور در دوره ژانویه تا مارس به ۸۸ تریلیون لیر ترکیه (۲۸۵.۵۷ میلیارد دلار) رسیده است. در این بیانیه آمده است: «با تجزیه و تحلیل فعالیت هایی که تولید ناخالص داخلی را تشکیل می دهند: افزایش ۱۱.۱ درصد در ساخت وساز، ۵.۵ درصد در اطلاعات و ارتباطات ثبت شد». در سه ماه آخر سال ۲۰۲۳، تولید ناخالص داخلی این کشور ۳ درصد افزایش یافت. مهمت شیمشک، وزیر خزانه داری و دارایی ترکیه گفت که

شیوه پرداخت سود سپرده کنترل می شود؛

بانک های متخلف زیر ذره بین بانک مرکزی

کنند و برنامه خود را به بانک مرکزی ارائه کنند. محمدپور با تأکید بر این نکته که نرخ های بالای سود بر خلاف قانون به هیچ عنوان مورد پذیرش بانک مرکزی نیست یادآور شد: پس از اتمام ضرب الاجل دو هفته ای تعیین شده قطعاً با بانک های

متخلف برخورد خواهد شد. وی افزود: هیأت مدیره، کمیته های مرتبط و هر شخصی که به واسطه مسئولیت خود از سوی بانک مرکزی ناظر به رعایت مقررات هستند، باید در قبال این تخلفات پاسخگو باشند و اگر این افراد نقش خود را به طور مطلوب و مناسب ایفا نکنند، از نظر بانک مرکزی دیگر برای ادامه فعالیت صاحب صلاحیت نخواهند بود. معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به انتظار از نظام بانکی به عنوان بازوان این بانک برای اعمال سیاست های نظارتی گفت: بر اساس این صریح مصوبه شورای پول و اعتبار؛ عدم رعایت نرخ سود از سوی مدیره را زیر سوال می برد. وی با بیان اینکه موضع بانک مرکزی در قبال نرخ سود در نظام بانکی کاملاً مشخص است، یادآور شد: بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد تأکید بانک مرکزی است، بر اساس این بخشنامه حداکثر نرخ سود بانکی ۲۲.۵ درصد تعیین شده است و همه بانکها ملزم به رعایت نرخ های سود مصوب هستند. معاون نظارت بانک مرکزی خاطر نشان کرد: بانک مرکزی اوراق گواهی سپرده خاص برای اهدافی مشخص مانند سرمایه گذاری و اعطای تسهیلات به پروژه های ویژه با بازدهی بالا در مقاطع زمانی مختلف معرفی می کند که این به معنای تغییر سیاست بانک مرکزی در قبال نرخ سود نیست و این گواهی ها معیار تعیین نرخ سود سپرده های بانکی نیست. مقام مسئول بانک مرکزی با بیان اینکه بر اساس بررسی های انجام شده، شش یا هفت بانک نرخ های مصوب را رعایت نمی کنند تصریح کرد: یکی از اهداف برگزاری نشست با مدیران تطبیق و هیأت مدیره بانک ها تأکید بر تشکیل جلسه هیأت مدیره بانک ها برای ابطال سپرده های با نرخ سود های بالای این بانک ها است تا نرخ سود در دامنه معقولی قرار گیرد. وی تأکید کرد: مصوبات این جلسه به بانک ها ابلاغ خواهد شد، بانک ها باید طی مدت یک هفته جلسه مدیر خود را با محوریت نرخ سود بانکی تشکیل دهند و زمان بندی و برنامه کنترل و مدیریت نرخ سود بانکی به بانک مرکزی اعلام کنند. معاون نظارت بانک مرکزی از تعیین ضرب الاجل دو هفته ای برای بانک ها به منظور اتخاذ راهکار ی مناسب برای ابطال سپرده های با نرخ سود بالا خبر داد و افزود: بانک های متخلف باید با اتخاذ راه حل های مناسب مانند ابطال این امر را مدیریت

و به بانک دیگری منتقل شده است، به صورت ویژه رسیدگی خواهد شد. معاون نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه کمیته های تطبیق در خصوص نرخ سود بانکی به وظایف خود به درستی عمل نکرده اند، خاطر نشان کرد:

گزارش های بانک مرکزی حاکی از آن است که حساسیت لازم در این باره از سوی رئیس کمیته تطبیق و هیأت مدیره وجود ندارد. لذا انتظار می رود رئیس هیأت مدیره و اعضای هیأت مدیره موارد تخلفی را در قبال این تخلفات پاسخگو باشند و اگر این افراد نقش خود را به طور مطلوب و مناسب ایفا نکنند، از نظر بانک مرکزی دیگر برای ادامه فعالیت صاحب صلاحیت نخواهند بود. معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به انتظار از نظام بانکی به عنوان بازوان این بانک برای اعمال سیاست های نظارتی گفت: بر اساس این صریح مصوبه شورای پول و اعتبار؛ عدم رعایت نرخ سود جز مصدیقی است که صلاحیت اعضای هیأت مدیره را زیر سوال می برد. محمد پور با اشاره به انتشار اوراق گواهی سپرده خاص با نرخ ۳۰ درصد در اواخر سال گذشته تصریح کرد: بانک ها باید برای این منابع پروژه های هم راستا با اعتبار تخصصی را به بانک مرکزی معرفی کنند و بدیهی است که نرخ سپرده ۳۰ درصد برای پروژه ای که وجود ندارد، تخلف و تخطی از قانون است. از این رو ضروری است در بازار زمانی مشخص این منابع تعیین تکلیف شود. وی با اشاره به شکل گیری رقابت میان بانک ها در خصوص نرخ سود بانکی تأکید کرد: دغدغه برخی از بانک ها این است که در صورت ابطال نرخ های سود بالا، دیگر بانک های متخلف در یک مسیر رقابتی به رویه نادرست قبلی خود ادامه دهند و سپرده مشتریان به بانک متخلف انتقال پیدا کنند. محمدپور با بیان اینکه بانک مرکزی طی یک ماه آینده رسیدگی ویژه ای را برای بررسی و ابطال سپرده های با نرخ بالا آغاز خواهد کرد، عنوان کرد: زیرساخت لازم برای تناسباتی سپرده های که با هدف دریافت سود بالاتر جایجا شده، در بانک مرکزی ایجاد شده است و طی یک ماه آینده تمامی سپرده هایی که به خاطر نرخ های بالا ابطال شده

مدیریت ریسک و عدم رعایت قوانین و مقررات از جمله وظایف این افراد است. وی در ادامه با اشاره به بعضی از مهم ترین وظایف رئیس هیأت مدیره طبق «دستورالعمل تأیید صلاحیت و عزل مدیران ارشد» عنوان کرد: فراهم نمودن زیرساخت جریان اطلاعات به نحوی که اعضای کمیته ها برای انجام صحیح و دقیق به موقع وظایف خود به اطلاعات و مستندات موسسه اعتباری دسترسی داشته باشند، فراهم نمودن زمینه دسترسی سریع بازرسان بانک مرکزی حساب سان مستقل بازرسان قانونی به گزارش ها و پیششهاد واحد ها و کمیته های این دستورالعمل در زمره این مسئولیت هاست. به گفته معاون نظارت بانک مرکزی، نظارت بر حسن اجرای قوانین و مقررات در موسسه اعتباری یکی از مهم ترین وظایف شخص رئیس هیأت مدیره در بانک است. وی در ادامه به «دستورالعمل الزامات ناظر بر حاکمیت شرکی» اشاره کرد و گفت: به موجب این دستورالعمل رئیس هیأت مدیر باید ساز و کار اتخاذ نماید که اطمینان حاصل گردد که بر اساس آن تصمیمات هیأت مدیره به میانی درست و بر اساس اطلاعات صحیح اخذ شود. این مقام مسئول بانک مرکزی درباره «واحد رعایت قوانین و مقررات» یادآور شد: ارائه به موقع هرگونه عدم رعایت قوانین و مقررات در چارچوب خط مشی رعایت قوانین و مقررات از وظایف نظارتی هستند، اظهار کرد: ارکان حاکمیتی در همه نهاد های اقتصادی وظایف مختلفی را بر عهده دارند که بخشی از آن وظایف نظارتی است. در این باره مسئولیت و وظایف مدیران تطبیق در مقام هیأت مدیره بسیار مهم است و انتظار می رود این افراد نسبت به برخی موضوعات حساسیت بیشتری داشته باشند. چراکه ارکان نظارتی در ایجاد نظام کارآمد و سالم نقش بسزایی دارند. مقام مسئول بانک مرکزی در ادامه ضمن مرور برخی از مهم ترین مسئولیت های هیأت مدیره و رئیس هیأت مدیره یادآور شد: به موجب دستورالعمل «رعایت قوانین و مقررات در موسسات اعتباری» ابلاغیه سال ۱۳۹۶، کسب اطمینان از اجرای موثر خط مشی رعایت قوانین و مقررات و شناسایی به هنگام موارد نقض خط مشی و اتخاذ اقدامات اصلاحی و انضباطی مناسب، ایجاد کمیته رعایت قوانین و مقررات به منظور انجام صحیح و دقیق مسئولیت خود در خصوص کفایت و اثربخشی برای ما در بانک مرکزی مهم است.